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Kl. 12:35 
(Ordfører) 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg synes, der er tale om et ualmindelig dårligt 
forslag fra Dansk Folkeparti. Ideen er, at man vil 
forbyde alle former for særhensyn til religiøse 
minoriteter for at sikre, at børnene bliver fortro- 
lige med dansk kultur og historie. 

Nu er vi jo alle sammen enige om, at det er 
godt at lære om kultur og historie, og når man 
bor i Danmark, er det selvfølgelig ekstra vigtigt 
at kende til dansk historie og danske samfunds- 
forhold; det er jo allerede i dag en væsentlig del 
af folkeskolens formål. Men hvorfor det at spise 
halalslagtet kød skulle gøre en mindre fortrolig 
med dansk kultur, står meget uklart for mig, li- 
gesom jeg har meget svært ved at forstå, hvorfor 
det skulle gøre et barn, et ungt menneske, min- 
dre fortrolig med dansk kultur, hvis barnet ikke 
ønsker at bade nøgen foran andre børn, men 
gerne vil stå bag et forhæng. 

Det er i hvert fald nyt for mig, hvis danskhed 
skal defineres ud fra, om man har lyst til at være 
nøgen sammen med andre mennesker, men det 
kan være, at hr. Martin Henriksen mener, at det 
er en afgørende definition på danskhed. Derud- 
over ved jeg heller ikke, hvordan Dansk Folke- 
parti har tænkt sig at bevise, at det her med at 
bade bag forhænget foregår på grund af religiø- 
sitet og ikke på grund af blufærdighed. 

Man kunne også spørge, hvorfor det at holde 
en fridag i forbindelse med f.eks. ramadanen 
skulle forhindre et barn i at lære noget om be- 
sættelsestiden eller den danske andelsbevægel- 
se. Altså, det er selvfølgelig noget sludder. 

Forslaget handler ikke så meget om undervis- 
ning i folkeskolen. Det handler i langt højere 
grad om, at Dansk Folkeparti ikke bryder sig om 
muslimer og gerne vil gøre det så svært som 
overhovedet muligt at være muslim i Danmark. 
Dansk Folkeparti vil gerne sende et signal om, at 
der er én bestemt måde at være dansker på, og 
vi skal tilsyneladende stå her i Folketingssalen 
og definere, hvordan den her ene bestemte 
måde at være dansker på skal se ud. 

I Enhedslisten mener vi, at man kan være 
dansk på mange forskellige måder. Vi mener i 
forlængelse af det, at folkeskolen selvfølgelig 
skal tage lige godt imod alle børn i Danmark 
uanset deres kulturelle og religiøse baggrund. 
Selvfølgelig skal en skoleledelse have lov til at 
tage de hensyn, som skoleledelsen finder nød- 
vendige. Vi skal ikke stå i Folketingssalen og be- 
stemme, hvilken mad der skal serveres i kanti- 

nen -  det er jo i realiteten det, hr. Martin Henrik- 
sens forslag handler om -  eller om man må syn- 
ge tyrkiske sange. Selvfølgelig skal vi ikke stå og 
definere det i Folketingssalen på Christiansborg. 
Det hører til i nogle helt andre typer samfund 
end det danske. 

Der står i titlen på forslaget, vi behandler i 
dag, at formålet med det er at forbedre integra- 
tionen. Hvis nogen nogen sinde kunne finde på 
at være så tossede at vedtage det her forslag, 
kan vi bare konstatere, at resultatet ville være 
det stik modsatte af at forbedre integrationen, 
fordi man ville sende et klokkeklart signal til en 
masse medborgere om, at de ikke er rigtige dan- 
skere, hvis ikke de spiser svinekød og fejrer jul 
den 24. december. Jeg ved ikke, hvordan hr. 
Martin Henriksen har det med vegetarer, altså 
om de ikke falder inden for kategorien danskere. 
Men resultatet af det her forslag, hvis nogen alt- 
så kunne finde på at vedtage det, ville være et 
helt entydigt signal til rigtig mange mennesker i 
vores samfund om, at de ikke er rigtige danske- 
re, og at man derfor ikke skal give plads til dem. 

Kort sagt mener jeg altså, at det her forslag er 
aldeles udansk. Altså, jeg synes faktisk, det er 
udansk at mene, at man på Christiansborg skal 
definere, hvad det at være rigtig dansk er, at 
man på Christiansborg skal definere, hvilken 
mad børnene skal spise i folkeskolen, hvis den i 
øvrigt er sund og man ikke bliver syg af at spise 
den osv. 

I stedet synes jeg, at vi skal sende et helt an- 
det signal, og at vi skal sende det meget, meget 
klart, nemlig, at man kan være dansk på mange 
forskellige måder, og at folkeskolen er til for at 
give den bedste undervisning til alle børn, uan- 
set hvordan de ser ud, eller hvad de tror på. 

Kl. 12:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en kort bemærkning fra hr. Martin Hen- 
riksen. 

Kl. 12:39 
Martin Henriksen (DF): 
Tak. Vi havde heller ikke forventet, at Enheds- 
listen ville støtte Dansk Folkepartis forslag. Men 
jeg vil høre, om de rammer, som Enhedslisten 
sætter om danskheden, er så vide, at en Asmaa 
Abdol-Hamid også kan passe ind i dem, altså 
Enhedslisteris islamist, som f.eks. mener, at det 
er i overensstemmelse med demokrati, at ima- 
merne siger til menigheden, hvem de skal stem- 
me på, og som har forsøgt at retfærdiggøre an- 
greb på danske soldater. Er det inden for ram- 
merne af, hvad man kan sige er dansk? 


